
INSTRUKCE K POHÁDKOVÉ CESTĚ 

 

Milí rodiče, učitelé,  

děkujeme, že jste si zakoupili naší pohádkovou stezku Z PPHÁDKY DO POHÁDKY. Hra je určená převážně k hraní 

venku k vytvoření pohádkové stezky s jednotlivými stanovišti, kde děti plní úkoly a zapisují si písmenka do tajenky. 

Hrát ji ale můžete i doma nebo na zahradě. Své využití najde i při různých dětských akcích, oslavách anebo třeba na 

Den dětí.  

Součástí hry je: 

 17 úkolů (stanovišť)  

 1 list se 3 kartičkami k zapisování písmenek z tajenky 

 1 list A4 se 2 pamětními listy pro holky i kluky ve velikosti A5 

 Řešení pohádek 

PŘÍPRAVA HRY 

Hra je připravená k okamžitému použití. Tajenka po splnění úkolů má vyjít: MÁ POHÁDKOVÁ STEZKA 

Příprava hry není náročná. Jednotlivé úkoly jsou ve formátu A4, můžete je tedy vytisknout, zalaminovat a pověsit 

třeba na strom, nebo na tiskárně nastavit tisk 2 stran na 1 list a vyrobit si tak menší formát A5, který někde schováte. 

Nebo laminovat vůbec nemusíte a jednotlivé úkoly svinete do ruličky a ovážete provázkem jako pergamen. Způsob 

hry necháme zcela na Vás. Můžete si venku vytvořit stanoviště, karty schovávat, nebo hrát doma.   

Úkoly je ale třeba vytisknout všechny, jelikož každý úkol znamená jedno písmenko do tajenky. Vytisknout jen některé 

úkoly lze v případě, kdy hrají malé děti a jen se podle obrázků hádají názvy pohádek, ale neluští tajenka. Pro ulehčení 

zapisování tajenky můžete vytisknout připravené kartičky, ale dá se luštit i bez jejich použití. Soutěžní kartičky 

rozdejte dětem na startu po přečtení instrukcí ke hře. Závěrečné pamětní listy, které jsou součástí, není nezbytně 

nutné tisknout. Nejsou povinné a ve hře se nikde o nich nepíše, takže je můžete i vynechat. Ale mohou dětem sloužit 

na památku jako diplom za splnění úkolů.  Jsou ve verzi pro kluky i pro holky. 

TIP: kartičky s úkoly můžete vytisknout i ve formátu A6 a brát je s sebou na procházku jako zpestření cesty. Vyrobíte 

je tak, že zvolíte v nastavení tisku tisk 4 strany na 1 list. Tyto kartičky doporučujeme tisknout na papír 200g/m2 a 

vyšší a poté zalaminovat. Můžete je pověsit i na kroužek, budou poté dobře skladné a vejdou se do jakéhokoliv 

batohu.  

Přečtěte instrukce pro děti (pokud dáváte kartičky na vyplnění tajenky na startu a doplňte místo setkání): 

1. Vítáme Vás na Pohádkové stezce s názvem Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

2. Stezka má 17 stanovišť, úkolů. Pro mladší děti můžete jen plnit úkoly A) a hádat, o jakou se jedná pohádku. 

Pro starší děti je určená i otázka B) jejíž vyplnění s sebou přináší jedno písmenko do tajenky. Můžete si 

odpovědi a písmena jen zapisovat, nebo vyplňovat tajenku. Vezměte si také tužku, budete ji potřebovat.  

3. Vždy, když najdete úkol, pozorně a pomalu si ho přečtěte, abyste správně porozuměli tomu, co máte dělat a 

kam co zapisovat. Svou odpověď si po sobě raději ještě překontrolujte.  

4. Vždy daný úkol splňte hned, neodkládejte to.  

5. Až budete mít všech 17 úkolů nebo vyplněnou tajenku, přineste ji………………………………… 

6. Pokud zjistíte, že jste udělali někde chybu, vraťte se a úkol si zopakujte.  

7. Tak hodně zábavy a jděte hledat první úkol (stanoviště). 

Přejeme, ať se Vám i Vašim dětem bojovka/stezka  líbí, užijete si s ní spoustu zábavy a budeme rádi, když nám 

napíšete nějakou zpětnou vazbu, jak se stezka líbila či případně nápady na zlepšení. 

Další naše hry do přírody naleznete ZDE:  

VERDAEL FOR KIDS 

 www.verdael.cz 

https://eshop.verdael.cz/hryvenku/


 

1 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Do rámečků zapiš název pohádky. Červený rámeček 

označuje tvé písmenko do tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

2 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

KOLIK VIDÍŠ NA OBRÁZKU TRPASLÍKŮ? SPOČÍTEJ JE. 

VYBER SPRÁVNÉ ČÍSLO A JEHO PÍSMENKO ZAPIŠ DO 

TAJENKY.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

B) 

A) 

7 =  6 =  5 =    I    C   Á    

http://www.verdael.cz/


 

3 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Která zvířátka pomáhala s přebíráním hrachu a 

čočky? Správné písmenko zapiš do své tajenky. 

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

p 

v 

r 

http://www.verdael.cz/


 

4 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Kterému zvířeti se podařilo přelstít Koblížka a  

sníst ho?    

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

O A K U 

http://www.verdael.cz/


 

5 

 Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

 Liška lákala hlavního hrdinu SLOVY: „B…….., dej 

mi ……..., povozím Tě na ocásku. Co po něm chtěla? 

VEBER SPRÁVNOU MOŽNOST A PÍSMENKO ZAPIŠ.   

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

H L Ž 

http://www.verdael.cz/


 

6 

Podívej se na obrázky. Uhodneš podle symbolů, o 

jakou by se mohlo jednat pohádku?  

Zapiš do rámečku jméno hlavní hrdinky této 

pohádky. PÍSMENKO V ČERVENÉM RÁMEČKU si zapiš do 

tajenky. 

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

http://www.verdael.cz/


 

7 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Kdo bydlel v domečku, který v lese našla 

Mášenka, když se ztratila?  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

8 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Do tajenky napiš, jak se jmenovala princezna. 

Barevně označené políčko je tvé písmenko do 

tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

 

9 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Co potřebovala slepička získat, aby zachránila 

kohoutkovi život?    

A) 

B) 

O U Y

Y 

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

http://www.verdael.cz/


 

10 

Podívej se na obrázky. Poznáš, O JAKOU JDE 

pohádku?  

Do rámečků zapiš český název pohádky. Červený 

rámeček označuje tvé písmenko do tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

 

11 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Chytrý kocour dokázal přesvědčit čaroděje, aby 

se PŘEMĚNIL. V JAKÉ ZVÍŘE TO BYLO?  Písmeno zapiš 

do tajenky. 

A) 

B) 

Á É S 

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

http://www.verdael.cz/


 

12 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

KDO ZACHRÁNIL KARKULKU PŘED VLKEM? Odpověd 

Zapiš do rámečku a červené písmenko do tajenky.   

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) ˇ    

http://www.verdael.cz/


 

13 

 Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

 Co se nakonec stalo z ošklivého káčátka?    

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

M V T 

http://www.verdael.cz/


 

14 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Do tajenky napiš, jak se jmenoval chlapec z této 

pohádky. Barevně označené políčko je tvé 

písmenko do tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

15 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

POMOZ JELeNOVI ZACHRÁNIT SMOLÍČKA a doveď ho do 

domečku.  Během cesty odhalíte, kdo Smolíčka 

UNESL. Písmenko v ČERVENÉM rámečku zapiš do 

tajenky. 

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

B) 

http://www.verdael.cz/


 

16 

Podívej se na obrázky. Poznáš pohádku?  

Do rámečků zapiš název pohádky. Červený rámeček 

označuje tvé písmenko do tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A) 

b) 

http://www.verdael.cz/


 

17 

Princ se musí přes draka dostat k princezně. NA SPRÁVNÉ 

CESTĚ OBJEVÍŠ JEHO JMÉNO. Zapiš ho. ČERVENě označené je 

tvé poslední písmenko do tajenky.  

©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz, 

www.facebook.com/verdaelforkids 

A  

B

  

A

  

J  

J  

A  

R

  

0

  

N

  

A) 

b) 

Prohlédni si obrázky. Poznáš pohádku? 

http://www.verdael.cz/


 

©
V

E
R

D
A

E
L

 F
O

R
 K

ID
S

 2
0
2
1 

  
 w

w
w

.v
e
rd

a
e
l.

c
z
 w

w
w

.f
a
c
e
b

o
o

k
.c

o
m

/
v
e
rd

a
e
lf

o
rk

id
s 

JMÉNO: 

 

SPLNĚNO: 

 

JMÉNO: 

 

SPLNĚNO: 

 

JMÉNO: 

 

SPLNĚNO: 

 

TAJENKA ZNÍ: 

 
 ©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz 

www.facebook.com/verdaelforkids 

TAJENKA ZNÍ: 

 
 ©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz 

www.facebook.com/verdaelforkids 

TAJENKA ZNÍ: 

 
 ©VERDAEL FOR KIDS 2021    www.verdael.cz 

www.facebook.com/verdaelforkids 

http://www.verdael.cz/


 

PAMETNÍ LIST ˇ 

PAMETNÍ LIST ˇ 

PRO 

PRO 

©
V

E
R

D
A

E
L

 F
O

R
 K

ID
S

 2
0
2
1 

  
 w

w
w

.v
e
rd

a
e
l.

c
z
 w

w
w

.f
a
c
e
b

o
o

k
.c

o
m

/
v
e
rd

a
e
lf

o
rk

id
s 

http://www.verdael.cz/


ŘEŠENÍ OTÁZKY A  - NÁZVY POHÁDEK 

1. MALÝ PRINC 

2. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 

3. POPELKA 

4. O KOBLÍŽKOVI 

5. O BUDULÍNKOVI 

6. O MAKOVÉ PANENCE A MOTÝLU EMANUELOVI 

7. O MÁŠENCE A TŘECH MEDVĚDECH 

8. ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 

9. O KOUHOUTKOVI A SLEPIČCE 

10. LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 

11. KOCOUR V BOTÁCH 

12. ČERVENÁ KARKULKA 

13. OŠKLIVÉ KÁČÁTKO 

14. O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 

15. O SMOLÍČKOVI 

16. ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 

17. PRINC BAJAJA 

 

ŘEŠENÍ OTÁZEK A I B 

1. MALÝ PRINC 

2. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ,  B) 7 TRPASLÍKŮ Á 

3. POPELKA,  B) HOLOUBCI P 

4. O KOBLÍŽKOV, B) LIŠCE O 

5. O BUDULÍNKOVI,  B)  BUDULÍNKU, DEJ MI HRÁŠKU – HRÁŠEK H 

6. O MAKOVÉ PANENCE A MOTÝLU EMANUELOVI, B) MAKOVÁ PANENKA 

7. O MÁŠENCE A TŘECH MEDVĚDECH,  B) TŘI MEDVĚDI 

8. ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – B) RŮŽENKA 

9. O KOUHOUTKOVI A SLEPIČCE, B) VODA O 

10.  LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ  

11.  KOCOUR V BOTÁCH,  B)  MYŠ - Á 

12.  ČERVENÁ KARKULKA, B) MYSLIVEC 

13.  OŠKLIVÉ KÁČÁTKO, B) LABUŤ T 

14.  O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE – B) JENÍČEK 

15.  O SMOLÍČKOVI, B) JEZINKY 

16.  ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 

17.  PRINC BAJAJA, B)  BAJAJA 

 



 

 

  

 

verdaelforkids@verdael.cz 

Rádi Vás uvítáme ve facebookové skupině VERDAEL DĚTEM  

DĚKUJEME,  

že jste si zakoupili naše materiály pro rozvoj svých dětí hravou formou. Moc si toho vážíme a věříme, že se 

Vám i Vašim dětem budou líbit a strávíte nad nimi příjemné společné chvíle.  

Naším cílem je přinášet dětem radost z učení, rozvíjet jejich kreativitu, logické myšlení a obrazotvornost 

společně se získáváním znalostí  a nových poznatků. 

PROSÍME, RESPEKTUJTE AUTORSKÁ PRÁVA 

www.facebook.com/verdaelforkids 

Soubor je určen jen k výhradně Vaší potřebě. Prosím nešiřte ho dál, jedná se o porušování autorských práv.  

SMÍTE soubor vytisknout, kolikrát potřebujete pro svou vlastní potřebu. Dovolujeme též použití našich 

materiálů ve školce nebo škole bez nutnosti zakoupení multilicence.  Tj. vytisknout materiál pro více dětí. 

Ovšem sdílení PDF souborů s rodiči dětí již dovolené není. Prosíme, odkažte je v tomto případě přímo na 

naše stránky.  

NESMÍTE Soubor sdílet na internetu, umísťovat ho na žádné internetové ani facebookové stránky a to ani 

zdarma. Vydávat toto dílo za své. Kopírovat nebo měnit žádnou jeho část.  

Obrázky byly námi zakoupeny z fotobanky pod platnou licencí. V případě, že soubor zmiňujete, zmiňte i 

autora a odkažte na naše stránky. Děkujeme. 

 

Nakupující prodávajícímu přímo odpovídá za škody způsobené porušením autorských práv. Zejména 

poskytováním souboru třetím osobám. 

 

 
KONTAKTUJTE NÁS ZDE: WWW.VERDAEL.CZ 

videa našich produktů naleznete i na 

www.youtube.com  

www.verdael.cz 

na našich stránkách naleznete eshop 

s automatickým odesíláním produktů po 

zaplacení. Další materiály ke stažení 

zdarma a možnost zaregistrovat svůj 

email pro měsíční odběr hodnotných 

materiálů ZDARMA 

https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
mailto:verdaelforkids@verdael.cz
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.facebook.com/groups/499158333951429/
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael
https://youtu.be/sVWz8ct12mo
https://youtu.be/sVWz8ct12mo
https://www.fler.cz/verdael
http://www.verdael.cz/
https://www.fler.cz/verdael
https://eshop.verdael.cz
https://www.fler.cz/verdael
https://www.fler.cz/verdael

